

WSZYSCY WYKONAWCY

dotyczy postępowania na **Ubezpieczenie majątku oraz odpowiedzialności cywilnej Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu na lata 2024-2025**

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm., dalej ustawa Pzp), wyjaśnia co następuje:

1. Prosimy o przysuniecie terminu złożenia ofert na 28.11.2023.
Odp. Zamawiający nie zgadza się na zmianę terminu składania ofert.
2. Wnioskujemy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy.
Odp. Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy.
3. Jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wyłączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.
Odp. Zamawiający potwierdza, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wyłączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.
4. Prosimy o podanie wykazu i wartości budowli. Jeśli nie jest możliwe przesłanie wykazu, to prosimy o podanie 5 najdroższych obiektów z sumami ubezpieczenia i długościami.
Droga wojewódzka nr 311 i 194 (dawna Droga Krajowa nr 5) – wartość zadania 141 530 222,83 zł
Droga wojewódzka nr 305 na odcinku od m. Solec do granicy województwa wielkopolskiego dł. 20,1 km - wartość zadania wyniosła 81,6 mln zł,
Obwodnica Wroniek w ciągu drogi wojewódzkiej nr 182 i 184 - dł. 5,2 km - wartość zad. 81,4 mln zł,
Drogi wojewódzka nr 431 na dl. 7,28 km na odc. Rogalin – Kórnik wraz z budową mostu m. Rogalinek - wartość zadania wyniosła 85,9 mln zł,
Droga wojewódzka nr 441 Miłośław – Borzykowo, na odcinku Mikuszewo – Borzykowo dł. 13,5 km - wartość zadania wyniosła 83,5 mln zł,
Obwodnica Gostynia w ciągu drogi wojewódzkiej nr 434 – dł. 8,4 km - wartość zadania 139,2 mln zł,
5. Prosimy o podanie opisu zabezpieczeń przeciw kradzieżowym i przeciwpożarowym lokalizacji, co najmniej dla tych o łącznej wartości powyżej 10.000.000 zł
Odp. Zamawiający informuje, że wszystkie obiekty posiadają zabezpieczenia zgodne z wymaganiami określonymi w przepisach prawa.
6. Prosimy o potwierdzenie, że we wszystkich pozycjach, w których podano limity, limit obowiązuje na jedno i wszystkie zdarzenia/wypadki.
Odp. Zamawiający potwierdza, że we wszystkich pozycjach, w których podano limity, limit obowiązuje na jedno i wszystkie zdarzenia/wypadki.

7. Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ubezpieczenia mienia pokryte zostaną ochroną wyłącznie szkody w mieniu tj. umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia.

Umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej.

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.

Odp. Zamawiający potwierdza, że umowa nie obejmuje kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej.

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:

- 1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,**
- 2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami**
- 3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.**

8. Uprzejmie **prosimy o akceptację zastrzeżenia - Klauzuli Cyber**

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub spowodowanych przez:

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej;

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych;

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek Danych elektronicznych;

1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych;

jako konsekwencje:

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i miejsca;

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu;

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem.

Definicje:

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje:

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych.

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych.

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub przechowywane przez system komputerowy.

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”.

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest wyłączony.

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie.

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki,

których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.

Odp. Zamawiający akceptuje powyższe zastrzeżenia Klauzuli Cyber. Zamówienie nie obejmuje ryzyk Cyber.

W odniesieniu do treści umowy:

9. Jakie zmiany zakresu prowadzonej działalności przewiduje Ubezpieczony w kolejnych latach ubezpieczenia?

Odp. Zamawiający nie przewiduje zmian zakresu prowadzonej działalności przez Ubezpieczonego w kolejnych latach ubezpieczenia.

Ubezpieczenie mienia od ognia/ od wszystkich ryzyk

10. Prosimy o ustanowienie limitu na szkody wynikające z topnienia (definicja) lub dodanie, że chodzi o topnienie śniegu.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie limitu i jednocześnie precyzuje, że wszystkie wymienione przyczyny w definicji (topnienie, zaleganie i ciężar) dotyczą śniegu i lodu.

11. Prosimy o ustanowienia limitu na szkody powstałe podczas przewożenia lub przenoszenia mienia oraz załadunku i rozładunku w wysokości 200.000 zł na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Prosimy o ograniczenie ubezpieczenia do obszaru RP.

Odp. Zamawiający ustanawia limit na szkody powstałe podczas przewożenia lub przenoszenia mienia oraz załadunku i rozładunku w wysokości 300.000 zł na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia i ogranicza zakres terytorialny do obszaru RP.

12. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki i budowle posiadają pozwolenia na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

Odp. Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki i budowle posiadają pozwolenia na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

13. Czy zabezpieczenia p-poż mienia w zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa?

Odp. Zabezpieczenia p-poż mienia zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.

14. Prosimy o informację czy Zamawiający planuje objąć ochroną obiekty nieużytkowane lub w złym stanie technicznym?

Odp. Zamawiający nie posiada na swoim stanie obiektów nieużytkowanych.

15. Jeśli odpowiedź na powyższe pytanie jest pozytywna, prosimy o zmianę wartości ubezpieczeniowych na rzeczywiste i podanie w jaki sposób chronione są budynki nieużytkowane? Czy media zostały odłączone?

Odp. Nie dotyczy. Na pyt. 14 udzielono odpowiedzi negatywnej.

16. Jakiem mocy instalacje solarne/ fotowoltaiczne Klient przewiduje do zamontowania w okresie obowiązywania przetargu?

Odp. W czasie trwania procedury przetargowej Zamawiający przewiduje do zamontowania instalacje fotowoltaiczne o mocy min 98 kW.

17. Prosimy o dodatkowe informacje do oceny ryzyka dla instalacji solarnych i fotowoltaicznych:

- a. Czy instalacje są na gwarancji?
Odp. Tak
- b. Jaka jest moc instalacji?
Odp. Poznań 12 kW, Czarnków 22 kW, Ostrów Wlkp. 10 kW
- c. Suma ubezpieczenia w lokalizacji
Odp. 200 tys. zł na lokalizację
- d. Rok montażu
Odp. Poznań 2023r., Czarnków 2023r., Ostrów Wlkp. 2019r.
- e. Jakiej klasy panele fotowoltaiczne zostały zainstalowane?
Odp. Zainstalowane panele są klasy A.
- f. Czy klient posiada opinię lub ekspertyzę rzeczoznawcy budowlanego, potwierdzającą, że instalacja fotowoltaiczna nie zagraża konstrukcji budynku.
Odp. Nie posiada
- g. Czy dokumentacja projektowa instalacji fotowoltaicznej została pozytywnie zaopiniowana przez Rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych?
Odp. Zamawiający posiada pozytywnie zaopiniowane dokumentacje dla tych lokalizacji dla których było i jest to wymagane.
- h. Czy panele fotowoltaiczne znajdują się w zasięgu strefy ochronnej instalacji odgromowej budynku?
Odp. Tak
- i. Czy inwertery znajdują się na podłożu niepalnym?
Odp. Tak
18. Czy Zamawiający posiada i przewiduje ubezpieczyć napowietrzne, przesyłowe linie energetyczne w odległości większej niż 1000m od miejsca ubezpieczenia?
Odp. Zamawiający nie posiada napowietrznych, przesyłowych linii energetycznych.
19. Czy prowadzona jest inwentaryzacja i nadzór nad stanem technicznym sieci przesyłowych prowadzonych przez mosty w posiadaniu / zarządzie Zamawiającego? W jaki sposób i z jaką częstotliwością?
Odp. Zamawiający nie prowadzi inwentaryzacji nadzoru sieci przesyłowych. Jest to zadanie gestorów sieci.
Na obiektach posiadanych w zarządzie Zamawiającego znajdują się sieci oraz urządzenia obce w postaci rurociągów, gazociągów, kabli teleinformatycznych itp. Zamawiający prowadzi ewidencję obiektów inżynierskich, w której gromadzone są informacje o urządzeniach obcych znajdujących się na obiektach. Urządzenia te nie należą do Zamawiającego w związku z czym nie są przeprowadzane przeglądy stanu technicznego urządzeń obcych w ramach działalności własnej. Jeśli podczas dokonywania przeglądu okresowego obiektu mostowego zauważone zostaną uszkodzenia mogące wpływać na stan techniczny mostu podejmowane są działania mające na celu wezwanie właściciela urządzenia obcego do usunięcia zauważonych nieprawidłowości.
Przeglądy podstawowe przeprowadzane są raz do roku, przeglądy rozszerzone przeprowadzane są raz na pięć lat.
20. Prosimy o wykaz oraz szczegółowy opis konstrukcji i wartości obejmowanych ochroną namiotów i szklarni.
Odp. Zamawiający nie posiada namiotów i szklarni.
21. Czy w konstrukcji mostów (budowli) Zamawiający posiada budowle wykonane w całości lub części z materiałów palnych np. drewniane podesty? Prosimy o listę z wartością.

Odp. Zamawiający posiada kładki dla pieszych z pomostami drewnianymi:

L.P.	Nr Drogi	Miejscowość	Typ obiektu	Długość	Szerokość
1.	133	Chrzypsko Wielkie	Kładka dla pieszych	12,12	1,92
2.	186	Chrzypsko Wielkie	Kładka dla pieszych	12,00	1,92
3.	184	Szamotuły	Kładka dla pieszych	16,08	2,20
4.	194	Lednogóra	Kładka dla pieszych	6,00	1,51
5.	194	Łubowo	Kładka dla pieszych	9,00	2,02

22. Zakres ochrony:

Prosimy o wprowadzenie limitu na ryzyko uderzenia pojazdu własnego w wysokości 300.000 zł na wszystkie zdarzenia

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

23. Prosimy o doprecyzowanie i dodanie w pkt 1.25 "szkody w wyniku rażącego niedbalstwa" słów „spowodowane zdarzeniami objętymi zakresem ubezpieczenia”.

Odp. Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

24. Koszty dodatkowe:

Prosimy o wykreślenia z kosztów związanych z doprowadzeniem drogi i jej infrastruktury do stanu sprzed szkody limitu „w związku z jej zanieczyszczeniem przez użytkowników”.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę, ale jednocześnie wprowadza limit roczny na jedno i wszystkie zdarzenia w wysokości 50 tys. złotych..

25. Klauzula prac remontowo-budowlanych:

Prosimy o dodanie słów: „Klauzula nie obejmuje prac związanych z remontem, modernizacją lub budową dróg, mostów i wiaduktów.

Odp. Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

26. Klauzula terroryzmu:

Prosimy o modyfikację treści klauzuli terroryzmu i wyłączenie jak niżej:

Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiegokolwiek formy wirusa komputerowego.

Odp. Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

27. Kradzież zwykła

Uprzejmie prosimy o zaakceptowanie wyłączeń w zakresie ochrony:

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- spowodowane przez niewytlumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi,
- wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego ubezpieczającego,
- szkody w gotówce i jej substytutach.

Odp. Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

28. Czy Zamawiający posiada i stosuje instrukcję przeprowadzania przeglądów drogowych obiektów inżynierskich?

Odp. Zamawiający korzysta z ogólnodostępnych instrukcji przeprowadzania przeglądów opracowanych przez GDDKiA.

29. Czy przeglądy podstawowe lub rozszerzone przeprowadzane zgodnie z Prawem budowlanym w ostatnich 3 latach wykazały, że znajdują się we władaniu Zamawiającego obiekty w stanie innym niż odpowiedni lub zadowolający. Prosimy o listę i wskazanie działań zapobiegawczych.

Odp. Zamawiający podaje poniżej listę obiektów w stanie innym niż odpowiedni lub zadowolający

L.P.	Droga	Kilometraż	JNI	Miejscowość	Długość [m]	Szerokość [m]	Rodzaj obiektu opis	Ocena ogólna obiektu
1.	133	2,144	06090033	KAMIENNIK	7,1	6,1	Most	2,00
2.	180	31,585	06090009	WRZĄCA	9,8	10,2	Most	2,00
3.	180	31,585	06090009	WRZĄCA	9,8	10,2	Most	2,00
4.	194	1,546	12300008	LIGOWIEC	30	11,4	Wiadukt	2,00
5.	242	32,934	06330000	WYRZYSK II	21,9	11,4	Most	2,00
6.	263	34,859	12150020	ŚLESIN - m	54,1	9,8	Most	2,00
7.	263	83,306	12120032	KŁODAWA - m	16	17,5	Most	2,00
8.	263	95,938	12120028	BUDY DRZEWIECKIE	12,5	8,9	Most	2,00
9.	264	13,651	12150023	BIENISZEW	5,9	10,6	Most	2,00
10.	302	17,427	01001564	ZBASZYŃ - m	37,9	9,4	Most	2,00
11.	432	20,908	12180023	KRZYWIŃ I	10,6	9,5	Most	2,00
12.	438	1,037	12180029	BOREK WLKP. - m	10,6	7,6	Most	2,00
13.	443	17,239	12270017	GRAB	26,5	9,8	Most	2,00
14.	443	54,238	12150026	WOLA RYCHWALSKA	10,6	10,3	Most	2,00
15.	449	56,957	12060012	BRZEZINY	7,7	11,2	Most	2,00
16.	450	36,162	12060017	SMOLNIKI	5,9	8	Most	2,00
17.	242	43,066	06060019	ŻUŁAWKA	39,6	8,6	Most	2,77
18.	241	136,318	06060013	ROGOŹNO - m	23	11	Most	2,82
19.	133	26,774	01001567	SIERAKÓW I - m	338,5	7,2	Most	2,93
20.	133	27,203	01001568	SIERAKÓW II - m	123,8	7,8	Most	3,00
21.	135	9,155	06090038	MIAŁY I	7,8	7,5	Most	3,00
22.	153	12,776	06090029	GAJEWO	6,8	7,6	Most	3,00
23.	177	83,566	06090003	WIELEŃ III - m	10,6	12,9	Most	3,00
24.	180	21,316	06090007	TRZCIANKA I - m	6,4	12,3	Most	3,00
25.	180	21,316	06090007	TRZCIANKA I - m	6,4	12,3	Most	3,00
26.	180	22,224	06090008	TRZCIANKA II - m	11,4	10,2	Wiadukt	3,00
27.	180	22,224	06090008	TRZCIANKA II - m	11,4	10,2	Wiadukt	3,00
28.	180	34,354	06090010	STOBNO	10,1	8,8	Most	3,00
29.	180	34,354	06090010	STOBNO	10,1	8,8	Most	3,00
30.	181	41,541	06090012	GULCZ	15,7	10	Most	3,00
31.	182	17,343	12330002	SIERAKÓW V - m	9,8	11,4	Most	3,00
32.	182	46,231	06090014	SMOLNICA	5,6	9,5	Most	3,00

33.	182	77,342	06090016	SARBKA	22,5	10,2	Wiadukt	3,00
34.	185	3,124	12330004	OBRZYCKO I	211,1	12,7	Most	3,00
35.	189	3,665	06300016	PIECEWKO - m	41,5	8,3	Most	3,00
36.	190	28,933	06330013	BIAŁOŚLIWIE	115,1	7,8	Most	3,00
37.	190	62,572	06060009	WĄGROWIEC I - m	15	10,6	Most	3,00
38.	194	22,6	12030038	KOCANOWO	4,8	11,4	Most	3,00
39.	194	26,737	35017474	LEDNOGÓRA kł	6	1,6	Kładka dla pieszych	3,00
40.	194	31,075	35017475	ŁUBOWO kł	9	2,3	Kładka dla pieszych	3,00
41.	194	42,276	12030037	GNIEZNO XI Płd	172,4	10,9	Estakada	3,00
42.	194	42,276	12030050	Gniezno XI Płn	172,4	11,1	Estakada	3,00
43.	194	42,556	12030036	GNIEZNO X Płn	172,4	10,8	Estakada	3,00
44.	194	42,556	12030047	GNIEZNO X Płd	161,6	10,8	Wiadukt	3,00
45.	194	43,357	01001169	GNIEZNO VII zach	318	12,5	Wiadukt	3,00
46.	194	43,357	01001168	GNIEZNO VII wsch	316	12,5	Wiadukt	3,00
47.	194	44,728	12030054	GNIEZNO V	18,5	11,3	Wiadukt	3,00
48.	194	44,728	12030053	Gniezno V	18,5	11,4	Wiadukt	3,00
49.	197	8,605	12030040	KISZKOWO I	20,9	10,9	Most	3,00
50.	197	10,926	12030041	KISZKOWO II	23	10,9	Most	3,00
51.	241	129,552	06060014	PRUŚCE	39,2	10,6	Most	3,00
52.	263	63,954	12120013	BABIAK	27,4	10,2	Wiadukt	3,00
53.	266	56,101	12120008	WÓJCIN	4,6	9,4	Most	3,00
54.	266	66,731	12120009	ŁYSEK	12,9	8,9	Most	3,00
55.	266	76,02	12120010	LUBSTÓW	8	9,4	Most	3,00
56.	266	88,978	12120011	ŚWIĘTE	8	9,4	Most	3,00
57.	303	28,545	17060024	GRÓJEC WIELKI I	27,2	7,7	Most	3,00
58.	305	19,996	12240005	KUŹNICA ZBAŚKA	8,1	8,9	Most	3,00
59.	306	21,643	12330010	SĘDZINY	6,8	9,4	Most	3,00
60.	308	31,537	12240010	KAMIENIEC	9,6	9,5	Most	3,00
61.	308	54,05	12180016	RACOT	5,8	11	Most	3,00
62.	309	6,55	12210003	WYDARTOWO	6,8	11,5	Most	3,00
63.	309	22,618	12210002	RYDZYNA III	15,6	15	Most	3,00
64.	310	1,04	12240001	GŁUCHOWO	35	10,4	Most	3,00
65.	310	8,093	12240013	CZEMPIŃ - m	8	12,6	Most	3,00
66.	311	10,352	12240000	STĘSZEW	12	11,6	Most	3,00
67.	315	7,02	17060028	OBRA	31,4	12,3	Most	3,00
68.	315	15,979	17060029	ŚWIĘTNO	12,7	9,7	Most	3,00
69.	316	14,266	12180017	KASZCZOR	15,5	10	Most	3,00
70.	431	0,996	12360021	DYMACZEWO STARE	6,2	9,4	Most	3,00
71.	432	64,476	12360027	ŚRODA WLKP. - m	6,8	11,9	Most	3,00
72.	437	5,811	12180028	ZIOMEK	25,5	7,7	Most	3,00
73.	443	1,677	12270015	BACHORZEW	34,2	8,4	Most	3,00
74.	443	10,414	12270016	LUBINIA MAŁA	12	11,2	Most	3,00
75.	443	19,043	12270018	GIZAŁKI	83,9	9,8	Most	3,00
76.	443	37,558	12150025	KRÓLIKÓW	21	9,9	Most	3,00

77.	444	10,8	12270019	SULMIERZYCE - m	22,2	8,9	Most	3,00
78.	444	21,901	12090022	ODOLANÓW I - m	21,2	13,1	Most	3,00
79.	444	22,661	12090024	ODOLANÓW III - m	6,8	13,5	Most	3,00
80.	444	23,853	12090025	ODOLANÓW IV	10,6	11,5	Most	3,00
81.	444	24,077	12090026	ODOLANÓW V	5,1	8,4	Most	3,00
82.	449	15,093	12090035	KOBYLA GÓRA I	6	9,6	Most	3,00
83.	449	42,15	12060008	GRABÓW n/Prosną II-m	59,3	9,6	Most	3,00
84.	449	47,505	12060009	MAĆZNIKI	10,6	9,5	Most	3,00
85.	473	5,564	12120023	PRZYBYŁÓW	28,8	8,9	Most	3,00
86.	482	120,151	12090007	KĘPNO I	14	13,7	Most	3,00
87.	449	50,526	12060011	OSTRÓW KALISKI II	9,3	10,2	Most	3,25
88.	194	45,161	12030052	GNIEZNO IV	45,2	10,7	Wiadukt	3,29
89.	188	78,325	01025000	PIŁA I - m północny	72,1	12,2	Most	3,50
90.	194	43,357	01011195	GNIEZNO VIII	24	23	Estakada	3,50
91.	145	6,834	06090039	BIEZDROWO	5,7	9,1	Most	3,60
92.	180	5,338	06090006	BIERNATOWO	6,8	10,6	Most	3,67
93.	311	13,005	01023386	DĘBIENKO	17,7	33	Wiadukt	3,75
94.	263	24,3	01024996	ROZTOKA	19,6	11,3	Wiadukt	3,77
95.	311	9,726	01023387	STĘSZEW KŁ III	29,6	3,4	Kładka dla pieszych	3,80
96.	449	15,421	12090037	KOBYLA GÓRA III (kł)	9	2,8	Kładka dla pieszych	3,80
97.	309	22,885	12210001	RYDZYNA I	6	6,5	Most	3,82
98.	174	12,005	06090022	ŁOKACZ WIELKI	41	7,6	Most	3,83
99.	308	36,19	12240011	KONOJAD	12,7	9,3	Most	3,83
100.	323	8,262	12210006	HENRYKOWO	12,3	9,5	Most	3,83
101.	182	3,742	14150028	ZIELONA CHOJNA I	5,6	10,4	Most	3,85
102.	191	26,506	06060007	NOWY DWÓR - (Lipa)	6,8	7,4	Most	3,85
103.	133	35,097	01024999	CHRZYPSKO WLK. I kł	12,1	1,9	Kładka dla pieszych	3,88
104.	184	18,82	01024444	SZAMOTUŁY I - m	17,3	8,5	Most	3,90
105.	312	23,826	12180001	CZACZ	16	15	Most	3,90
106.	312	8,246	12240015	ZIEMIN II	14,9	8,4	Most	3,91
107.	449	48,553	12060010	OSTRÓW KALISKI I	30,5	9,7	Most	3,92
108.	471	32,919	12120019	GŁUCHÓW	8	7,5	Most	3,92
109.	467	2,894	12150029	POLICKO	25,6	7,4	Most	3,93

W ramach bieżącego utrzymania oraz planów wieloletnich remontów oraz przebudowy sieci dróg wojewódzkich zlecane są bieżące naprawy obiektów, opracowywane są dokumentacje remontów, przebudowy lub wyburzenie i budowy nowych obiektów.

30. Jak zabezpieczone są mosty przed krą lodową?

Odp. Obiekty mostowe zabezpieczane są przed oddziaływaniem kry lodowej poprzez odpowiednie ukształtowanie filarów wraz z niezbędnym wyposażeniem w postaci izbic stalowych.

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

31. Prosimy o przeniesienie sprzętu starszego niż 7 lat do ubezpieczenia mienia (od wszystkich ryzyk).

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

32. Prosimy o ograniczenie zakresu terytorialnego świat i wyłączenie krajów, w których prowadzone są wojny.

Odp. Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

33. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada umowę o konserwację sprzętu z profesjonalnym serwisem?

Odp. Zamawiający posiada umowę na konserwację sprzętu.

34. Czy sprzęt został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed przepięciami?

Odp. Sprzęt jest wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed przepięciami.

35. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody za które ponosi odpowiedzialność producent lub serwisant.

Odp. Zamawiający potwierdza, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody za które ponosi odpowiedzialność producent lub serwisant.

Casco promów żeglugi śródlądowej

36. Jaki jest wiek promów? Rok produkcji, Daty remontów.

Odp.

1. W ciągu drogi wojewódzkiej nr 195 w m. Zatom Stary – prom wybudowany w roku 1975 – ostatni remont promu w 2022r.

2. W ciągu drogi wojewódzkiej nr 145 w m. Chojno – prom wybudowany w roku 1975 – ostatni remont promu w 2019r.

3. W ciągu drogi wojewódzkiej nr 153 w m. Ciszkowo – prom wybudowany w 1975 – ostatni remont promu w 2021r.

37. Czy dzierżawcy promów posiadają ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej? Na jaką sumę?

Odp. Dzierżawcy promów posiadają ubezpieczenia OC promu na wartość nie mniejszą niż 300 000,00 zł na rok.

38. Prosimy o ograniczenie klauzuli automatycznego pokrycia do 500 tys. PLN.

Odp. Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk

39. Prosimy o podanie orientacyjnie wieku najstarszej maszyny.

Odp. Zamawiający informuje, że wiek najstarszej maszyny –urządzenia w 9 Rejonach Dróg Wojewódzkich to 2008 rok.

40. Prosimy o informację czy pojazdy objęte ochroną posiadają nr rejestracyjne?.

Odp. Zamawiający informuje, że w tym ubezpieczeniu nie są objęte pojazdy posiadające nr rejestracyjny. Wszystkie pojazdy posiadające nr rejestracyjny są wyszczególnione w ubezpieczeniu komunikacyjnym.

41. Jeśli pojazdy posiadają nr rejestracyjne, to prosimy o przeniesienie pojazdów do floty i podanie do ubezpieczenia wartości maszyn zainstalowanych na pojazdach.

Odp. Nie dotyczy. Odpowiedzi udzielono w pyt. 40.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.

42. Na str 41 załącznika do swz, prosimy o skorygowanie zapisu „Odpowiedzialność cywilna z tytułu winy i ryzyka obejmuje szkody powstałe miedzy innymi” poprzez wykreślenie słów „miedzy innymi” i wymienienie z nazwy o jakie dodatkowe działalności lub działania chodzi?

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację. Zakres ubezpieczenia OC nie wykracza poza ustawową odpowiedzialność Zamawiającego, niemniej jednak nie sposób jest wymienić wszystkie zdarzenia powodujące odpowiedzialność Ubezpieczyciela.

43. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 500 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych.

Odp. Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę

44. Prosimy o wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego?

Odp. Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę

45. W odniesieniu do zakresu: szkody rzeczowe w mieniu, z którego ubezpieczający korzysta na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu, lub innego stosunku prawnego (OC najemcy), prosimy o wyłączenie odpowiedzialności za maszyny budowlane, elektronikę i pojazdy, albo zmniejszenie podlimitu np. 200.000 PLN na wszystkie wypadki.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę informując jednocześnie, że w chwili obecnej nie posiada mienia wymienionego w pytaniu, z którego ubezpieczający korzysta na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu, lub innego stosunku prawnego.

46. W odniesieniu do zakresu: w konsekwencji prowadzonych prac na drodze przy użyciu specjalistycznego sprzętu (maszyny budowlane), prosimy o dodanie „z wyłączeniem szkód wyrządzonych przez pojazdy podlegające pod obowiązkowe ubezpieczenie OC”.

Odp. Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Ubezpieczenie komunikacyjne:

47. Prosimy o wprowadzenie zapisu w Auto Casco „Przy ustalaniu odszkodowania za szkody polegające na uszkodzeniu ogumienia, akumulatora i układu wydechowego uwzględnia się indywidualnie stopień jego zużycia eksploatacyjnego.”

Odp. Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę

48. Prosimy o potwierdzenie możliwości zastosowania składek minimalnych w zakresie Auto Casco – 100 PLN.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę

49. Prosimy o zmianę zapisu na „Zakres ubezpieczenia obejmuje również szkody powstałe w samym ogumieniu, jeżeli powstały wskutek działania osób trzecich lub powstały jednocześnie z uszkodzeniem lub zniszczeniem innych części pojazdu objętym ochroną ubezpieczeniową”.

Odp. Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę

50. Prosimy o potwierdzenie, że Assistance dotyczy pojazdów osobowych oraz ciężarowych o dmc do 3,5 t wskazanych do AC.

Odp. Zamawiający potwierdza, że Assistance dotyczy pojazdów osobowych oraz ciężarowych o dmc do 3,5 t wskazanych do AC.

51. Prosimy o zmianę zakresu Assistance na „Assistance: udzielenie pomocy assistance w przypadku awarii pojazdu, kradzieży części składowych pojazdu, przebicia opony, stłuczki lub wypadku komunikacyjnego. Pomoc powinna obejmować naprawę pojazdu na miejscu zdarzenia z wyłączeniem kosztów części i materiałów użytych do naprawy (o ile jest to możliwe), holowanie pojazdu do najbliższego punktu obsługi (jeżeli naprawa na miejscu jest niemożliwa), organizację zakwaterowania oraz pokrycie kosztów podróży pociągiem lub autobusem.

Odp. Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę

52. Prosimy o usunięcie z klauzuli automatycznego objęcia ochroną majątku nowonabytego. Pojazdy ubezpieczane są zgodnie z ustawą o ubezpieczeniach obowiązkowych.

Odp. Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę jedynie w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych.

53. Prosimy o zmianę zapisów klauzuli fakultatywnej na „Szkody: powstałe podczas kierowania pojazdem przez osobę uprawnioną do korzystania z pojazdu nie posiadającą wymaganych uprawnień do kierowania pojazdem pod warunkiem, że od momentu wygaśnięcia uprawnień nie minęło więcej niż 30 dni i uprawnienia nie zostały cofnięte decyzją uprawnionych do tego organów administracyjnych”.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę

54. Prosimy o zmianę zapisów klauzuli fakultatywnej na „Szkody: powstałe podczas kierowania pojazdem nie zarejestrowanym lub pojazdem nie posiadającym ważnego badania technicznego, jeżeli stan techniczny pojazdu nie miał wpływu na powstanie szkody”.

Odp. Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę

55. Prosimy o potwierdzenie, że klauzula zgłaszania szkód nie dotyczy szkód kradzieżowych w ubezpieczeniach komunikacyjnych.

Odp. Zamawiający potwierdza, że klauzula zgłaszania szkód nie dotyczy szkód kradzieżowych w ubezpieczeniach komunikacyjnych.

56. Prosimy o potwierdzenie, że w nieuregulowanych kwestiach zastosowanie będą mieć ogólne warunki ubezpieczenia Ubezpieczyciela.

Odp. Zamawiający potwierdza, że w nieuregulowanych kwestiach zastosowanie będą mieć ogólne warunki ubezpieczenia Ubezpieczyciela.

57. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku pojazdów nowo włączanych do floty w trakcie trwania okresu realizacji Zamówienia ryzyko Assistance dotyczyć będzie wyłącznie pojazdów osobowych oraz ciężarowych, których ładowność nie przekracza 2,5t (DMC do 3,5t).

Odp. Zamawiający potwierdza, że w przypadku pojazdów nowo włączanych do floty w trakcie trwania okresu realizacji Zamówienia ryzyko Assistance dotyczyć będzie wyłącznie pojazdów osobowych oraz ciężarowych, których ładowność nie przekracza 2,5t (DMC do 3,5t).

58. Prosimy o zmianę na klauzula zgłaszania szkód – zgłaszanie szkód winno nastąpić nie później niż w ciągu 7 dni roboczych od daty powstania szkody lub uzyskania wiadomości o szkodzie. Jeżeli niedopełnienie obowiązku zgłoszenia szkody w terminie nie było następstwem rażącego niedbalstwa lub winy umyślnej i nie miało wpływu na ustalenie okoliczności powstania szkody i rozmiaru szkody - nie może być przyczyną odmowy wypłaty odszkodowania lub zmniejszenia jego wartości.

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę

Z-ca Dyrektora

Kinga Hedrych